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DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO
= DESCRIPCION DE ACCIONES
INFORMACION DEL INTERESADO TOMADAS SEGUIMIENTO
NOMBRE DE QUIEN
No. FECHA DE RECIBO| RECIBE MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
Denuncia para que Cormagdalena acuda al Ministerio de Minas y Energia y a la Agencia Nacional de Mineria
como entidades que administran la plataforma SIMINERO, por no haberse expedido el permiso previo(art 35
ley 685 de 2001) a personas naturales inscritas en el SIMINERO como mineros de subsistencia.
ATENDIDA EL DIA 19 DE
201802003309 29-08-18 William Alfonso Navarro Grisales 87472252~ Calle 14A # 5A- 76 Barrio Villa Cristal \wangris67@gm. GESTION MERCURIO-GESTION P NOVIEMBRE DE
3112221753 (Tunja) DOCUMENTAL DOCUMENTAL 2018.RADICADO
201803002730
1,Para el tramo Puerto Salgar- Puerto Berrio Navelena entregé o no a Cormagdalena el disefio, localizacién
g iada del canal de ser la respuesta afirmativa ¢En qué consistieron dichos estudios ?
2,Porque Cormagdalena exige solo en algunos casos de concesion los estudios que demuestren que sus
actividades extractivas no implican modificaciones en la dinamica hidrosedimentologica y morfologica del Rio
Magdalena como condicion para otorgar el permiso (art. 35 Ley 685 de 2001). 3,Porque Cormagdalena no
exige a los titulos mineros de acuerdo a lo establecido por Resolucion 00054 del 18 de febrero de 2014 los
estudios antes ionados. 4, Porque Cor no exige a los grupos mineros de subsistencia los
estudios antes descritos.
X o . . ATENDIDA EL DIA 19 DE
201802003197  [23-08-18 William Alfonso Navarro Grisales o/ 2222 Calle 14A # SA- 76 piso 3Barrio Vila || 2 @gm GESTION MERCURIO-GESTION P NOVIEMBRE DE 2018. radicado|
3112221753 Cristal (Tunja) DOCUMENTAL DOCUMENTAL
respuesta 201803002729
LA ANM esta desarrollando el Sistema Integrado de Gestion Minera SIGM y una de las capas espaciales que
2201999 ext. GESTION MERCURIO-GESTION se necesitan para su desarrollo y para el otorgamiento de los titulos mineros, es la navegabilidad del Rio ATENDIDA EL DIA 29 DE
201802003032 23-08-18 Sandra Patricia Rincon Méndez Calle 26 # 59-51 Torre 4 Piso 8 sandra,rincon@anm.gov.co Magdalena, no hemos podido confirmar si existe o si es producida por Cormagdalena y cual es el periodo de P
5550 DOCUMENTAL DOCUMENTAL R - ) I ) 0 A OCTUBRE DE 2018,
actualizacion asi como el afio de la ultima version o si hay una unica versién y de que afio es.
1, Porque razén Cormagdalena no se opuso al registro minero del contrato No. 01088-15 realizado el 5 de
junio de 2014. ¢ Se entregé el permiso previo a la entonces legalizacién de mineria de hecho No. 01088-15?.
2, Razon por la cual se haya dado permiso previo a otras personas naturales que afirman ser mineros de
subsistencia. 3, Como influye o afecta la caducidad del contrato para recuperar la navegabilidad del Rio al ATENDIDA EL DIA 19 DE
) Carrera 4 # 14-55 Barrio Centro GESTION MERCURIO-GESTIGN |consorcio Navelena el tramite de obtencién o de negacion del permiso previo . 4, En la actualidad NOVIEMBRE DE 2018.radicado
201802003196 23-08-18 Ines Grisales de Navarro 3112221753 (Puerto Boyacd) wangris67 @gmail.com DOCUMENTAL DOCUMENTAL Cor es e indi di para resolver sobre este premiso. P 201803002732/19-11-2018y
traslado 201803002733 de 19-
11-2018
1, Para Cormagdalena a las actividades extractivas mineras en el cauce y riberas del Rio se les puede atribuir,
con causa para imputar la afectacion o dafio del canal navegable y obras de construccion del nuevo proyecto.
. o . . 2, Son previsibles para la entidad los riesgos asociados a las actividades extractivas.
201802003198 23.08-18 William Alfonso Navarro Grisales 87472252- Calle 14A # 5A- 76 piso 3 Barrio Villa \wangris67@gmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P ATENDIDA EL DIA 29 DE
3112221753 Cristal (Tunja) DOCUMENTAL DOCUMENTAL (OCTUBRE DE 2018,
solicita Procedimietno para la expedicion de certificados de mineros de subsitencia sobre la ribera del Rio nota. La
ATENDIDA EL DIA 9 DE N
) ) SEPTIEMBRE DE comunicacion fue
201802004031  [17-10-18 Cristian Alfonso Cely 7383300 Carrera 2 con calle 10 Esquina ugam@puertoboyacagov.com | ON MERCURIO-GESTION P 2018,mediante oficios No. |enviada por
(Puerto Boyaca) DOCUMENTAL DOCUMENTAL
201803002590 y .
correo electronico
201803002591
para ser atendida
Certificacion de paz y salvo Expedientes ATENDIDA EL DIA 19 DE
201802004240  [24-10-18 Leidy Caterine Sanchéz 3134079182 |No reporta Leidy, ia.com.¢|GESTION MERCURIO-GESTION g::'f/:)’;‘a'.fi:: Est:c‘)arzt;J:;e::fr\/T:.rforaClon Eoplorstora PIQUE Y LA 3306 — frea de P noe\é‘\i’\hﬂlis iz;iilngé s
o DOCUMENTAL DOCUMENTAL

201803002727 -
201803002750.




DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

INFORMACION DEL INTERESADO SEGUIMIENTO
TOMADAS
No. FECHA DE RECIBO| Wl LB MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
BECIEE CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
Solicito copia integra de las certifi cor al pago de las de aportes de cada
uno de los periodos del afio 2017 emitidas por el Revisor Fiscal o Representante legal de NAVELENA S.A.S. en
los términos del paragrafo 1 del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1 de la Ley 828
de 2003, en el que conste el cumplimiento de los pagos por aportes parafiscales y de seguridad social de sus
lempleados y del personal contratado por cualquier subcontratista. Lo anterior, de conformidad con el literal
"c" de la "Seccion 29.01 Respeto de las normas laborales"de la "CLAUSULA 29 PERSONAL DEL ASOCIADO"del
contrato de APP No. 001 de 2014.
SEGUNDO: Solicito copia integra de la certificacion emitida por NAVELENA S.A.S. el 9 de octubre de 2017 a
través del Represente Legal y la Contadora Publica MARCELA MARROQUIN, identificada con la Tarjeta
Barrio Villa de Dios Manzana No. 3 i _ |Profesional No. 59869-T en la cual manifesto el cumplimiento de los pagos de las obligaciones parafiscales y ATENDIDO RADICADO
201802004558 |21-11-18 Henry Sanchéz Camargo No reporta Lote No. 23 Barrancabermeja heroyco2009@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION  |de seguridad social  septiembre de 2017, documento que fue aportado para la liquidacién bilateral del P 201803002851 Y
). DOCUMENTAL DOCUMENTAL contrato de APP No. 001 de 2014 seglin acta suscrita el 12 de octubre de 2017 entre NAVELENA S.AS. y 201803002850 DEL 30 DE
CORMAGADLENA. NOVIEMBRE DE 2018
Avenida Esperanza Calle 24 # 62-49 Remite comunicacion del presidente de la Federacion Nacional de Navieros sobre la caida de unas lineas
201802004565 2111.18 Gerardo Baquero Ortega 3240800- Complejo empresarial Gran Estacion o reporta GESTION MERCURIO-GESTION [electrcas de alta tensién de electricaribe en el k 402, Municipio de Tamalameque, sobre el cauce del Rio. N Pendiente SDSN-Claudia
4263185 I, costado esfera, pisos 9y 10, Do reporta DOCUMENTAL DOCUMENTAL Martinez
Bogota.
Solicita copias de convenios celebrados con con
Calle 37 # 52-252, torre 4 o . : . s . ATENDIDA EL DIA7 DE
. . la Asociacion de Pescadores Artesanales y Agricultores del Magdalena Medio e informacion de los mismos.
201802004811 05-12-18 Juan Luis Gomez Rueda 3013620828 apartame'nto‘EDS, Parque uanluis.gomez05@gmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P DICIEMBRE DE 2018,
Residencial Vivero Club de DOCUMENTAL DOCUMENTAL RADICADO 201803002887 DEL
Barrancabermeja, 7 DE DICIEMBRE DE 2018.
1. Responder un cuestionario de 30 preguntas respecto a los OPA que maneja la entidad. 2. Realizar un
listado de los OPA que maneja la entidad y realizar una relacion de cuales estan registrados en el SUIT. 3. 1, Se envio correo a la persona
cuantos tramites cuentan con concepto previo y 4. Que OPAS requieren estampilla parasu radicacién y cual responsable el 23-oct-2018
fue el recaudo del ultimo afio con copia a la Dra. Leisy, para
JUAN FERNANDO REVES KURI ) ) que informe sobre el estado
201802003234 27-08.18 (representante a la camara por el |N/A N/A reyeskuricamara@gmail.com y GESTION MERCURIO-GESTION N de proyeccion de la respuesta.
juan.reyes@camara.gov.co DOCUMENTAL DOCUMENTAL 2. Siendo 31-0ct-2018 no se ha
valle del cauca) . .
obtenido respuesta . Se envio
correo a Marcela Guevara
nueva SG para que brinde
informacion
6878304 - ) ) 1. Solcitud de de contrato de arrendami o dato sobre el ferry Francisco Jose de Caldas,
201802003206 23.08.18 MARVETRANSP SAS 3012780272 - Calle 16 No. 10-207 Magange - marvetrans2012@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION [para operarlo y colocarlo al servicio de la comunidad. Para ello la compafiia propone un peritaje, asume los N RESPONDIDO, CE-SG
3007297949 Bolivar marvetrans2012@hotmail.com DOCUMENTAL DOCUMENTAL gastos de reparacion los cuales deben ser reembolsados posteriormente por Cormagdalena 201803002189
La peticion es presentada en el marco del proyecto de lar dela de Rio
22-ago-2018, Edificio nuevo el departamento de planeacion quien recibio el princpio la peticion, hace remision a la entidad Cormgadalena
redireccionado  |[ERWIN ARIAS BETANCUR del Congreso ext . . ’ . . para que de respuesta a: 4. Informar sobre las acciones que se han venido adelantando para la evaluacion de
201802003162 por el subdirector |(representante a la camara por 4323653 / Carrera 7 No 8-68 oficina 532 By erw!narlfxscaIdas@gmall.com : GESTION MERCURIO-GESTION la alianza pablico privada y 5. Cual ha sido el costo establecido en materia de eficiencia y desarrollo en virtud P RESPONDIDO. 24-05-
533 B Edificio nuevo del Congreso  |erwin.arias@camara.gov.co DOCUMENTAL DOCUMENTAL 3 L, 2018/201803002285
de transporte Caldas) 4323662 del aplazamiento de la puesta en marcha del proceso de modernizacion.
Jonathan Bernal /4325100
JAVIER EDUARDO ROCHA ) ) 1. Solicitud de certificacion de en virtud de la de los de prestacion de servicios ATENDIDA, 14-NOV-
6369093 EXT . GESTION MERCURIO-GESTION [a) Contrato No. 114 de 2017 b) Contrato No. 180 de 2017. 2. Solicitud de expedicion de certificado de
201802003147 21-08-18 AMARIS, CC. 79.905.988 Calle 93B No. 17 -25 Bogota rochadoctorado@gmail.com ) " P 2018/RADICADO DE
) L 1221 DOCUMENTAL DOCUMENTAL retencion en la fuente por dichos contratos.
(cordinador de defensa judicial) RESPUESTA 201803002624
GLORIA INES LACHE JIMENEZ (jefe Calle 63 No. 9A-45 PBX 352 67 00 ) ) 1. Solicitud de informacién sobre el estado actual sobre el procedimiento administrativo sancionatorio RESPONDIDO, Nnov 6 de
201802003131 21.08-18 oficina juridica se la (01)8000915615 |Bogota DC - Direccion de \wwiw.supertransporte.gov.co GESTION MERCURIO-GESTION |iniciado contra la SOCIEDAD ADMINISTRADORA PORTURARIA DE PUERTO BERRIO S.A por presunto P 2018/RADICADO DE
superintendencia de puertos y DOCUMENTAL DOCUMENTAL grave de las obligaci y caducidad del Contrato de Concesién No. 02 de 2009, en virtud

transporte)

correspondencia Calle 37 No. 288-21

del oficio 201703002331 del 29-ago-2017

RESPUESTA 201803002563




DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

INFORMACION DEL INTERESADO SEGUIMIENTO
TOMADAS
No. FECHA DE RECIBO| NOMB::C?:EQUIEN MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
La solicitud se presenta en virtud de las incoformidades en las condiciones laborales de los operadores que
. laboran en las 9 MINIPTAR'S (Plantas de tratamiento de aguas residuales en Barrancabermeja, ubicadas en
Presidentes de la junta comunal . i . . P :
L o, varios municipios). Peticion: 1. informe sobre los seguimientos, auditorias y controles efectuados por la
del barrio Cincuentenario séptima L " B
) y sus con respecto a a las MINIPTAR'S.
etapa, barrios los naranjos, Barrio cincuentenario séptima etapa ATENDIDA, 31-0CT-2018
201802003074  [01-08-18 ciudadela cincuentenario, prados 13203091178 |\ o5 N0 18 en ¥ g eidysierra@hotmail GESTION MERCURIO-GESTION P /RADICADO DE RESPUESTA
cincuentenario, altos cafiaveral, |3143996609 - ysierra@hotmall.es DOCUMENTAL DOCUMENTAL
. Barrancabermeja (Santander) 201803002553
almendros y bosque de la cira.
Adicional, firma el veedor
ciudadano Oscar Leonardo Florez.
o oo coue [ evoon o
201802002778 [26-07-18 (director ejecutivo de 3694913 to- ) wwiw.asoportuarial.com ging ! (crag P /ata). | : P RADICADO DE RESPUESTA
: Empresarial Las Americas | DOCUMENTAL DOCUMENTAL Informe sobre: a) presupuesto ejecutado por items, M3 dragados por sectores intervenidos e informe de
asoportuaria) . 5 201803002728
interventoria.
a la solicitud del oficio con radicado IGAC No. 8002018ER9526 de 12-06- 2018
conmutador:
3694000 - No requiere
A ; Fax: . "
HECTOR MAURIC\O RAM\REZ‘ 3694100; Fax: ) ) GESTION MERCURIO-GESTION resvpf‘lesta/respuestaa
201802002709  [23-07-18 DAZA (subdirector de geografiay |3694098; Otros: [Carrea 30 No. 48-51 en Bogota D.C  [www.igac.gov.co P solicitud presentada por el N/A
N DOCUMENTAL DOCUMENTAL N o
cartografia) 3683443-369400 Subdirector de Gestion
ext 4674 Bogota Comercial.
D.C
: " Solcitud en virtud del contrato No. 0-0176 de 26 de febrero de 2018 celebrado con el CONSORCIO
SOTA LTDA por intermedio de su . L )
reprsentante legal BENJAMIN INTERVENTORES 2018, firmado por FAIVER EDUARDO PERDOMO POLANIA. Peticion: la entidad se abstenga
201802003515 13-09-18 B:RRERO ARCIsIEGAS 098)8711910 - Calle 12 No. 5 - 07 oficina 302 erenciatecnica@sotaic.com GESTION MERCURIO-GESTION ?ﬂee::ai:;:‘ar cualpuauier pago que a  fecha e adeud por controversias enla ejecucon el contrato P RESPONDIDO. 03-OCT-18
(interventor con 51% de 3176397051 . 8 g DOCUMENTAL DOCUMENTAL . .
participacién en CONSORCIO
INTERVENTORES 2018)
RODRIGO JOSE GOMEZ CAMPO Calle 63 No. 9A-45 PBX 352 67 00 ) i Soliicitud con el fin de evaluar los supuestos facticos, respe.ctova: 1) si Iave‘mpresa DRAGADOS COLOM‘BI‘} ! !
) PBX: 352 6700 - . . L GESTION MERCURIO-GESTION [AMERICANOS LIMITADA NIT. 890110829-1, se encuentra ejerciendo actividades de Dragados; 2) Remitir Se dio respuesta mediante
20182004165 24-10-18 (superintendente delegaod de Bogotd DC - Direccion de \www.supertransporte.gov.co . L . o ) - ) . P -
018000915615 . DOCUMENTAL DOCUMENTAL informe técnico ambiental sobre el incidente ocurrido el dia 18-ago-2018 en el costado occidental del Rio oficio 201803002647
puertos) correspondencia Calle 37 No. 288-21
Magdalena.
20182004158 24-10-18 NORTE (Juan Camilo Restrepo 3006768181 L ' restrepocj@uninorte.edu.co & ’ P P P! . P RESPONDIDO. 26-0CT-18
Lopez) Departamento de Fisica y DOCUMENTAL DOCUMENTAL
P Geociencias
Derecho de peticion presentado ante la DIMAR, la que a su vez hace traslado a CORMGDALENA para que se RESPONDIDO, 23-NOV.
diazpint GESTION MERCURIO-GESTION i toal les 1) Est i do el to de Colombia, 5) Est: do el o )
201802004354 [07-11-18 NICOLAS G DIAZ PINTO ndiazpinto@mar itimoportuario.cl itimoportuario.cl pronuncie respecto a los numerales 1) Esta concesiionando el puerto de Colombia, 5) Esta concesionando e P 2018/radicado No.
itimoportuario.cl DOCUMENTAL DOCUMENTAL purto fluvial Brazo de la Loba y 6) esta consecionando el puerto de Barranquilla
201803002754
" 4 i \, i i | i ici
150200033 I HIBISCO LTOA/OIAR WA WA WA GESTION MERCURIO-GESTION :zlmar hace trzislado| dela denunclatprelsentz;dz: pordﬂ\B\Squ LTtDA eTn cbuanto a la presunta violacion a las . /z\ng.:DDagfzgidlante oficios
DOCUMENTAL DOCUMENTAL yes que protegen los recursos naturales y del medio ambiente en Tubara y
201803002735
201802004378 08-11-18 ALEXANDER PEREZ PERNETT 3113902302 Calle 30 A No. 81-37 administracion@proviassa.com GESTION MERCURIO-GESTION IE\llorer?DSZ:t:Dn]t; ; l:l :Zzzzlﬁsﬁi‘jaqcil;enlzzlela: g;izo;?;:sf:il:z%;:u:nl::?/;:rd:: :;;uﬂr;‘::::’ conee P atendido OAJ-201803002764
: P - DOCUMENTAL DOCUMENTAL : v q P P ! DEL 23-11-2018
201802004254 29-10-18 ASOCIOACION DE PESCADORES 3017229087 N/A ASOPESFLORES20@GMAIL.COM GESTION MERCURIO-GESTION /I;E;grPeESSIEfg;I:Sd; lar;ezl:tl)lilil:ace o ZZIO:MGDALENA dzl:l :ioohcItUd g preseniadaper P RESPONDIDO, 26-NOV-2018
ASOPESFLORES : DOCUMENTAL DOCUMENTAL prov RADICADO 201803002773.
La presidencia de la republica hace tarslado a CORMGDALENA de la solicitud de colaboracién para ampliar
BOXCOLVER y dragar cafios, asi mismo, colaboracién de aporte mensual para adulto mayor. Se dio respuesta mediante
. L oficios No. 201803002767,
201802004253 29-10-18 JAVIER ANTONIO NOGUERA N/A CALLE 7 NO. 4 SUR -27 BELLA VISTA N/A GESTION MERCURIO-GESTION P 201803002768,
RUDAS MALAMBO (ATL) DOCUMENTAL DOCUMENTAL ’
201803002769, 201803002770
y 201803002771.
e L e eonasanon s
201802004408 07-11-18 RIVERA (ASESORA DE LA PBX(S7 Calle 7 No. 6-54, Bogotd Colombia  |www.presidencia.gov.co GESTION MERCURIO-GESTION estadia y gastos de los mismos. 2 \n’formar si |Z fue aprobado un lcurso de liderazgo e’n los Esltadgos Ur’!idos a P DE CONTROL INTERNO
1)5629300 - 6-4, Bog P -gov: DOCUMENTAL DOCUMENTAL V8 - 21! e fue ap v leraze g DISCIPLINARIO Y SECRETARIA
PRESIDENCIA) la Doctora Morales, y de ser afirmativo especificar: i) el valor, ii) las fechas y iii) el fin del curso GENERAL
o i . ietari i6n Fl i i PONDIDO, 22-NOV-
oz0200437 retias JUAN CARLOS CASTAREDA so12856580 . . GESTION MERCURIO-GESTION Solicitud del estado actual y propietario de la embarcacion Florentino Areiza . ;ZiB;JR!\;?DEOADZOZ (l\:IEO;/G
VALENCIA DOCUMENTAL DOCUMENTAL )

201803002690




DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

INFORMACION DEL INTERESADO SEGUIMIENTO
TOMADAS
No. FECHA DE RECIBO| NOMB::CT:EQUIEN MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
El peticionario solicita a la entidad que expida copias autenticas del original del contrato No. UM 447-09 y del Atendido radicado
Calle 10A No. 4-125 Barrio Si S GESTION MERCURIO-GESTION io No. 1-0006-20009.
201802004588 [22-11-18 ELISERIO GONZALEZ OLIVEROS  |N/A LZe Maoan " 'ler;:r" € N/A BOCUMENTAL DOCUMENTAL convenio No. P 201803002829 y
P Eang 201803002830 del 30-11-2018
FAIVER BONILLA PERDOMO 2113(‘8042625/ GESTION MERCURIO-GESTION Sfe";':‘:;"i?;’zs:i::: ':(I)lslse?:a'etlr::raesz:‘atabll?ssztz::Sttzlal::iri";‘tl)ennm e seuasreschales (FETAR sereftre ATENDIDO RADICADO
201802004603 26-11-18 (presidente del concejo municipal . N/A concejo@tesalia-huila.gov.vo P P P : P
. " 8377022/CP:415 DOCUMENTAL DOCUMENTAL 201803002958 DEL 13-12-2018!
de tesalia-Huila)
001
01802004620 |26.11.18 LAUDIA FLOREZ PALOMING |3126512829-  |Carrera 12 No. 3:91 Barrio la 39015 @hotmailcom GESTION MERCURIO-GESTION :;'l:;;”ndad;'c::"d:xlz r:“;::; muelle flotante en el puerto chdlupas (Banco Magdalena) se solicita una , Atendido 201803002818 el 29-
4293940 Plegaria en el Banco Magdalena : DOCUMENTAL DOCUMENTAL P 11-2018
Cuales son los motivos o causas por el cual no se ha efectuado la transferencia del saldo pendiente por pagar Atendido radicado
Calle 10A No. 4-125 Barrio Si S GESTION MERCURIO-GESTION  |al icipio d é dentro del trato de obra UM - No. 447/2009
201802004589 [22-11-18 ELISERIO GONZALEZ OLIVEROS  |N/A 2;e Maoan " 'ler;:r" € N/A BOCUMENTAL DOCUMENTAL 2! municipio de magangue centro cel contrato de obra 0. 447/ P 201803002829 y
P Eang 201803002830 del 30-11-2018
Solicito el presupuesto general de la entidad, valor total del presupuesto de inversiones, plan anual de
adquisiciones para las vigencias 2017 y 2018. Valor total de las interventorias, auditorias internas y externas
201802004688 22-11-18 PEDRO JULIAN HERNANDEZ 3132855288 CALLE 16A No. 56-66 casa 4 edro.hernandezurosario.edu.co GESTION MERCURIO-GESTION ara las vi es:;iazel)rr;daglﬂzcr\:‘i‘i::?:islztn\:?c::; ::tj;tt:':;:::vtil:;i Zis\i:lilen;;aaizictztrjz:;rn":jtz:(;;r:enor P ATENDIDO RADICADO CE.OA)
(1010211340) - pedro. -€AUCO 5 OCUMENTAL DOCUMENTAL para fas vigenci ¥ 2018 ilaer v g 201803003076 DEL 21-12-2018,
afirmativo, indicar contratista, valor y vigencia del contrato.
Solicito el presupuesto general de la entidad, valor total del presupuesto de inversiones, plan anual de
adquisiciones para las vigencias 2017 y 2018.
Valor total de las interventorias, auditorias internas y externas contratadas por la entidad discriminadas asi:
PEDRO JULIAN HERNANDEZ GESTION MERCURIO-GESTION lor, objeto, tratist: i ia d d; trato. I teri las vi ias 2017 y 2018. ATENDIDO RADICADO CE.OAJ
201802004689 [29-11-18 3132855289 |CALLE 16A No. 56-66 casa 5 pedro.hernandezurosario.edu.co valor, objeto, contratistay vigencia de cada contrato. o anterior para fas vigencias 2017y P
(1010211340) DOCUMENTAL DOCUMENTAL 201803003076 DEL 21-12-2018!
Indicar si la entidad cuenta con revisor fiscal y/o auditor externo. En caso afirmativo, indicar contratista, valor
y vigencia del contrato.
1502003605 Leoeas e Botero Velnzaues GESTION MERCURIO-GESTION Solicta la liquidacion de la entidad y los procesos implemetados para evitar la corrupcion en la contratacion . ATENDIDO 201803002421/16-
d DOCUMENTAL DOCUMENTAL 10-2018 Y 201803002420
os02003551 oeas euber Dario Molan niferes e 107 5. Borota GESTION MERCURIO-GESTION Solicita la contruccion de un puerto multidonal entre puerto salgar - la dorada . Se dio respuesta mediante
P +Bog DOCUMENTAL DOCUMENTAL oficio 201803002642.
" . [Solcita Copias di luci E da - R t iad:
201802003676 24-09-18 Hugo Reyes Vargas Carrea 2 N2 4 - 132, Oficina 202 hugorey98@gmail.com GESTION MERCURIO-GESTION ol Topims deresoiones P :)arccuoa:'rzo eleeiz:j::i:oeer:vll: 1aD
-09- 24132, X 3
o Reyes Varg DOCUMENTAL DOCUMENTAL o
Solicita la atencion de la entrega de documentos publicos-posteriormente aclaran la peticién indicando que Evacuada - N Guia
(g:;l::lrer:;/zzztzinador runode son documentos requeridos por el sefior Hugo Ariel Reyes. 201803002419 de 16-10-
201802003189 18.09-18 trémites y Evacuacion Ambipental Calle 74 No. 11 - 81 Piso 3 Bogotd, hugorey98@gmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P 18/RADICADO DE RESPUESTA
-09- - gorey98@gmail.
Parques ;acionales Naturales de D.C DOCUMENTAL DOCUMENTAL 201803002419 DEL 16--10-
Col:mbia 2018Y 201803002481 del 25-
10-2018
- - — - b - m -
201802004045 17-10-18 Enrique Lequerica otero calle 37 N° 8 - 40 Bogota mailto:glequerica@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION e soca nlormacion e a AP de recuperacion denavegaplidad delro P Se dio respuesta mediante
que Lea & DOCUMENTAL DOCUMENTAL oficio 201803002752.
" 4 icita Fi i i inaci i | I
502003952 Lot04s Matro de I Puente et 1520 lcaldia@barrancodeloba- GESTION MERCURIO-GESTION |°¢ solicita Firma de interventoria para la culminacion de una obra en barranco de loba bolivar . ;\gf:;g;z::s%azi ot
bolivar.gov.co DOCUMENTAL DOCUMENTAL
NOVIEMBRE DE 2018
licit: ia digital de | tudios de | del ion de | bilidad el ri
se solicita copia digital de los estudios de la app de la recuperacion de la navegabilidad el rio Se dio repuesta mediante
oficio No. 201803002575 y se
201802003763 [28-09-18 Erwin Giraldo Cifuentes Carrera 79 N° 10D 95 GESTION MERCURIO-GESTION P entrego la informacién
DOCUMENTAL DOCUMENTAL solicitada el 9 de noviembre en|
las oficinas de Cormagdalena
Bogota.
os0200351 ©eooas euben Dario Mol N e 107 -5, Borot GESTION MERCURIO-GESTION Solicita la contruccion de un puerto multidonal entre puerto salgar - la dorada . Se dio respuesta mediante
uben barlo Molano pineres ae +Bogota DOCUMENTAL DOCUMENTAL oficio 201803002642.
otz02003435 o055 o Leon Ot GESTION MERCURIO-GESTION Solicita restringir las actividades mineras en zonas declaradas como de actividad publica . ATENDIDO 201803002736
DOCUMENTAL DOCUMENTAL DEL 19-11-2018




DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

INFORMACION DEL INTERESADO TOMADAS SEGUIMIENTO
NOMBRE DE QUIEN
No. FECHA DE RECIBO| RECIBE MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
GESTION MERCURIO-GESTION Entrega de copias de la resolucion 349 del 11-10-13 ATENDIDO RADICADO CE.
201802003376 05-09-18 Rolant Hughes Williams Carrera 53 N° 76-239 barranquilla  [gerencia@cainglesa.com P (OAJ-201803002502/29-10-
DOCUMENTAL DOCUMENTAL
2018
solicita la ralizacion de unas obras para evitar la erosion y el arreglo de el ferry del sector
Esta peticion se proyecto
desde la SDSN y se te entrego
201802003729 28.00-18 Luis Alberto Hernandez Charris y GESTION MERCURIO-GESTION N con el fin de hacerla llegar al
otros DOCUMENTAL DOCUMENTAL peticionario ya que dicha
peticion no tenia direccion ni
correo electrénico.
Juan Carrasluan Bernardo solicitud de informacién relacionado con analisis de caudales y niveles del rio Magdalena, a la altura de
Carrasco Leal Cra 7 No. 32-42 Piso 32 Ed. § Barrancabermeja
(GERENCIA DE DESEMPERO Wi 5032 Ed.5an cesTION MERCURIO.GESTION Atendido radicado
201802003425 07-09-18 AMBIENTAL Tel: 57 (1) 2344000 Ext. 41335 DOCUMENTAL DOCUMENTAL P 201803002576, T-
VICEPRESIDENCIA DE Bo, 'ota' Colombia : 201803002577
DESARROLLO SOSTENIBLE Y 8
AMBIENTAL -Ecopetrol
icomo estd definida ronda hidrica del rio alaaltura del de El Banco, ?
* éLa ronda hidrica del rio magdalena es un bien de uso pdblico?
GESTION MERCURIO-GESTION |° Expedir copia simple del acto administrativo por medio del cual se defini6 ronda hidrica del rio magdalena ATENDIDO 2018030025787
201802003334 04-09-18 Jairo Enrique Rojas Belefio en la zona anteriormente sefialada P
DOCUMENTAL DOCUMENTAL . P, . ” < : 11-2018
* ¢Se puede construir obra publica u obra control de inundacién y malecén en la ronda del rio magdalena?
solicita todo lo correspondiente en cuanto a los temas econdmicos, técnicos, ambientales y juridicos de los
avances dé las obras de encauzamiento del rio Magdalena, al igual que los procesos que viene adelantando la
Residente en la Carrera 19155 103 GESTION MERCURIO-GESTION corporacion en cuanto a la Asociacién Publico Privada (APP) y que en la actualidad se encuentra en revision. e dio respuesta mediante
201802003965 11-10-18 Mario Andres Galan — 53 teléfono 3178807743 / DOCUMENTAL DOCUMENTAL Toda vez que llevamos mas de ocho (8) afios en espera de las obras a realizar para lograr la navegabilidad del P oficio No. ‘)201802003965
3185147386 rio, siendo una pieza | para I el PMTI 2015 — 2035 (Plan Maestro B .
deTransporte Intermodal).
carrera 87 N° 108-04 Barrio las GESTION MERCURIO-GESTION Solicitud de informacion de proyectos, contratos o convenios se han desarrollado como apoyo a la pesca Atendido radicado
201802003774 28-09-18 Victor Molina Bermudez N confescarl @gmail.com artesanal alta media y baja desde esta corporacion desde el afio 2012 hasta el 2018 P 201803002506 el 29 de
Flores, Barranquilla DOCUMENTAL DOCUMENTAL
octubre de 2018
GESTION MERCURIO-GESTION Solicitud de informacion de interés para la actualizacién de la Evaluacion Regional del Agua en el e dio respuesta mediante
201802003436 07-09-18 Carlos Gonzalez Torres huil gOv.co Departamento del Huila. P . P
DOCUMENTAL DOCUMENTAL oficio No. 201803002446
Direccién: Carrera 45 a No. 118 -16, Solicita una copia digital de todos los estudios relacionados con el proceso APP Recuperacién de la
Jairo Aguilera Quifiones A artaménto 306, Agru at;ién ’ Navegabilidad en el Rio Magdalena, desarrollados por su entidad y por NAVELENA, con el propésito de
201802003705 25.00-18 Cédulaie ciudadania: 9'093.101 Mpallblil - AgTup: GESTION MERCURIO-GESTION [establecer el estado del proyecto, c con los pre de la Sefiora Ministra de Transporte, N ATENDIDO RADICADO
. B L DOCUMENTAL DOCUMENTAL Doctora Angela Maria Orozco, en donde hace referencia a la necesidad de tener presente las componentes 201803002574/07-11-18
de Cartagena Teléfono: 3158537735 3 ) . ) ) .
ambiental (Licencia Ambiental) y social (Consulta Previa) para el desarrollo del proyecto.
Por medio de la presente comedidamente solicito informacién sobre las cantidades de obra ejecutadas por el
Consorcio Canal del Rio en las Obra de Profundizacion del Canal de Acceso al Puerto de Barranquilla, las
A 4 P . . . i . . ATENDIDO RADICADO
201802004076 18.10-18 Carlos Noriega atos3k@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION  |cuales iniciaron en 2006 y culminaron en 2009. Dicha informacién la requiero de manera formal debido a que N 201803002725 Y
& DOCUMENTAL DOCUMENTAL me fue solicitada como soporte de experiencia siendo que laboré como Ingeniero Residente en el Consorcio
. " 201803002726
Canal del Rio para la obra mencionada.
. . "Solicitud de Permiso para el cruce de redes de energia de media y baja tension entre los cafios e islas de la Evacuada
. . GESTION MERCURIO-GESTION . L . . " -
201802003582 10-09-18 Jhon Serna Gomez guguricardo2017gmail.com Vereda Rionuevo en el municipio de Cimitarra en el departamento de Santander". P el dia 01-11-18, oficio
DOCUMENTAL DOCUMENTAL
20183002519
En lo posible solicitamos darnos una reubicacion en tierras que sean productivas y en la parte alta del . .
[ N " » » o : Se dio respuesta mediante
. municipio con proyecto productivo sostenible. Reconstruccion o reparacion de jarillones del rio Magdalena -
Argemiro Caseres . " . s . oficios 201803002775,
Sequeira/derecho de peticion GESTION MERCURIO-GESTION |&" laisla del Esfuerzo (1 kilometro) y que sea a través de nuestra asociacién para que no desvien los reborsos 201803002778,
201802004343 06-11-18 d ) P ) carrera 1c N° 16-84 elviracasares659@gmail.com Anteceder ante el banco agrario para que a través de un censo podemos acceder a créditos de libre inversion.| P !
trasladado por Presidencia de la DOCUMENTAL DOCUMENTAL 201803002779,
Republica 201803002780,2018030081,20
1803002782.
GESTION MERCURIO-GESTION SIN REGISTRO DE INFORMACION SIN
201802002986 08-08-18 HUGO ARIEL REYES SIN REGISTRO SIN REGISTRO DOCUMENTAL DOCUMENTAL P REGISTRO/POSTERIORMENTE
RADICO LA PETICION
GESTION MERCURIO-GESTION solicitud de informacién sobre los contratos mineros otorgados sobre el rio y cémo es el procedimiento para I da el dia 01
201802004111 [22-10-18 LAURA SUAREZ suarezlau04@gmail.com contratar frente este tema. P vacuaca e cia

DOCUMENTAL

DOCUMENTAL

11-18, oficio 20183002519




DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

INFORMACION DEL INTERESADO TOMADAS SEGUIMIENTO
NOMBRE DE QUIEN
No. FECHA DE RECIBO| RECIBE MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
DERECHO DE PETICION CON MEDIDA CAUTELAR URGENTE ART 23 DE LA CPC...DOCTORA ANA ELIZABETH
HERNANDEZ BOTIA PETICIONO Investigar de Fondo y de Forma segun la Ley 734 del 2002 del Estatuto
Anticorrupcion del Nuevo Codico Unico Disciplinario Aniculos 5,612,13,1623. a el funcionario publico de
CALLE 44 SUR No 46 8 87 OFICINA nombre JORGE HERNAN MOLINA GONZALEZ CC. 79.892363 vinculado a la aericivil de Antioquia - Medellin . ATENDIDO RADICADO
JOSE ALEJANDRO BOTERO 119 ENVIGADO -ANTIOQUIA . GESTION MERCURIO-GESTION |ELI DELITO DE EXTORSION AGRAVADA REALIZADA DESDE LOS TELEFONOS DE LA AEROCIVIL DE LA CIUDAD DE 201803002421 DEL 16-10-2018!
201802004196 26-10-18 Josébotero5a@hotmail.com P
VELASQUEZ TEL: 5974452 DOCUMENTAL DOCUMENTAL MEDELLIN ANTIOQUIA TEL.2557174 Y EL 2874004 Y SU NUMERO DE CELULAR PRIVADO LLAMADAS DE Y 201803002420 DEL 16-10-
CEL: 3105926686 EXTORSION RELIZADAS POR PARTE DEL SENOR JORGE MOLINA Y SUS SECUACES COMPARNEROS Y SOCIOS 2018.
INDICIADOS DENTRO DE LOS NEGOCIOS YA DENUNCIADOS. VER TODOS LOS ARCHIVOS ANEXOS Y ANALIZAR
PRUEBAS CON LA INVESTIGACION PETICIONADA A DICHO FUNCIONARIO.
1. Copia simple de los planos de la obra "Construccion de obra control de inundaciones y malecén El Banco".
COMERCIANTES SECTOR carrera 1a Calle 11 de esta ) ) 2. Solicito un informe detallado y pormenorizado donde se indique el area (calles, carreras, barrios y ATENDIDO RADICADO
201802004220 26-10-18 PUERTOS DE LAS LOBAS EN EL Municipalidad, teléfono GESTION MERCURIO-GESTION [coordenadas), donde se ejecutara la obra arriba mencionada. N 201803002741 DEL 21-11-2018,
DOCUMENTAL DOCUMENTAL 3. Que fije dia y hora con la finalidad de ser escuchados y de igual forma que se realice una adecuada Y T-201803002743 DEL 21-11-
MUNICIPIO DE EL BANCO 3012474415. e
socializacion del proyecto 2018
teniendo en cuenta que no existe proceso ejecutivo en nuestra contra como herederos o contra de nuestro
FRXNCISCO ANNICHIARICO ARRI Ciudad de Plato, ) ) padre, tampoco embargo pendiente y que los pagarés con los cuales mi difunto padre respaldé cualquier ATENDIDO MEDIANTE
201802004221 26-10-18 ETA. Magdalena en la carrera 18 # 22-10 nnichiarico081 18 mail.com GESTION MERCURIO-GESTION |deuda que pudiese haber tenido con CORMAGDALENA, ya se encuentran prescrito, solicito muy N RADICADO 201903000146 DEL
C.C.No. 12'694.017 de Plato, Barrio San Martin. Teléfonos: 2nnichiaricousl 2 SsLemar.com DOCUMENTAL DOCUMENTAL amablemente a su despacho se sirva ordenar la suscripcion de levantamiento de la hipoteco que recae sobre 21.01.2019
Magdalena 3004805519 nuestro bien, a fin de poder liberarlo y evitar continten los perjuicios en nuestra contra.
Solicitud copia completo igacion Di iarad: 2017-022.
se archiva el presente oficio al
I io rad:
2017-0022 y se le da
respuesta a la sefiora velandia
201802004259 29-10-18 MARIA PAULA VELANDIA MUROZ GESTION MERCURIO-GESTION P ;":?e'j:;eg;‘;‘ZZ‘:J::‘;Z""
DOCUMENTAL DOCUMENTAL v,
2018. pues también anexa
este documento
directamente al correo
electrénico de la Corporacién.
En calidad de representante legal de la empresa WORKTOP SAS la cual presto servicios al consorcio
DESARROLLO CY C 2017 contrato en el cual cormagdalena ejerce interventoria, allego ante usted para
denunciar la irregularidades y abusos cometidos por el consorcio en mencion pues luego de dar por
terminado el contrato de la obra que veniamos realizando, ha venido dilatando mediante argucias el pago de
los servicios prestados hasta el dia 28 de julio de 2018, los cuales ya fueron facturados y soportados
. < legalmente pero la entidad acusada se niega a pagar pues aduce que no corresponde al numero de dias
201802004268 30-10-18 AMAURY GALE DIAZ 3017909655 jardines de junio mz 16 -4d edijos@hotmail.com (DSIEJSCTl‘J[l?/INENTAL EASES:ARE"?‘T(;ELSHON tl.'abaj.ados. debo ad\{ertir que existe fallo de tutela q.ue oblig.a a rest?lver de fondo tal so.licitud de pago, P /zxglE:oDslgt)ljzsct)Eﬁg:107201s
situacion por la cual iniciaremos el desacato respectivo y la vinculacion de todas las entidades que por
ia ayuden a resolver la presente situacion. en virtud de lo anterior le solicito coadyuve en la
b da de sols a la situacion
Comedidamente Solicito el estado actual de los proyectos que se llevan a cabo en la jurisdiccién de El Banco
Magdalena.De igual manera un informe de los estudios de impacto ambiental y social que se realizaron
01802004383 08-11-18 AMILDE SIMANCA 3204865466 calle 3B # 21-119 Manzanares1 El eeduria.clbancoma mail.com GESTION MERCURIO-GESTION [previamente al proyecto de Licitacién publica LP 007 de 2018 para la construccién de control de inundacién N ATENDIDO RACICADO CE.OAJ-
Banco Mag veeduria.elbancomag @gmail.com DOCUMENTAL DOCUMENTAL Malecén El Banco Magdalena, teniendo en cuenta toda la problemética suscitada con poblacion aledafia al 201803002747/21-112018
sitio de la obra.
Solicitud de informacion relacionada con el sistema general de carrera administrativa que actualmente
CONGRESO DE LA correo electrénico: . <\, [tiene la entidad. Atendido Oficina de Talento
201802004420 13-11-18 REPUBLICA/Juan Fernando Reyes reveskuricamara@gmail.comy (DSIEJSCTl‘J[l?/IA:ENTAL ’I;A;sﬁ:;ﬁTiELSHON P Humano -Radicado
Kuri juan.reyes@camara.gov.co. 201803002604/13-11-2018
les solicitamos a ustedes (si es posible), nos faciliten la informacién
201802004429 1311.18 PABLO EMILIO BOGOTA D.C. - SEDE BOSQUE GESTION MERCURIO-GESTION [existente de esta parte geografica del Rio Magdalena, para poder iniciar estudios socioeconémicos, N ATENDIDO CE.SGC
BONILLA/UNIVERSIDAD LIBRE Carrera 70 N°53-40 TEL: 4232700 |DOCUMENTAL DOCUMENTAL culturales y ambientales. 201803002824/29-11-2018




INFORMACION DEL INTERESADO

DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

C.C. No.91.323.110

departamento de Santander.

TOMADAS SEGUIMIENTO
NOMBRE DE QUIEN
No. FECHA DE RECIBO| RECIBE MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
Solicitud de informacion rel da con las C Portuarias rel en el siguiente cuadro
SANDRA ORTIZ S. P. COCOLISO S.P. CHEVRON se le dio respuesta mediante
NOVOA/Trasladado por Isabel S.P. COREMAR SHOREBASE S.P. COMPAS TOLU oficio CE-SGC-201803002652,
JiMénez Castro S.P. CENTRAL DE CARTAGENA S.P PESTO LU donde informa que
Coordinadora Grupo de Vigilancia S.P. ATUNAMAR S.P. PUNTA DE VACA Cormagdalena no tiene
e Inspeccion. S.P. PUERTO DE MAMONAL S.P. COMPAS BUENAVENTURA competencia sobre las
Superintendencia Delegada de Calle 63 No. 9A-45 -P8X: 352 67 00 {GESTION MERCURIO-GESTION concesiones portuarias
201802004435 14-11-18 P :
Puertos Bogotd D.C DOCUMENTAL DOCUMENTAL mencionadas por la Senadora
Bogota. Tel. 3526700 EXT205 Sandra Ortiz Novoa y por lo
Calle 63 No. 9A-45 tanto se le da traslado a la ANI
Superintendencia de Puertos y en virtud de lo dispuesto a en
Transporte ADORA DE LA el articulo 21 de la Ley 1577 de
REPUBLICA 2015
GESTION MERCURIO-GESTION Solcita Copias de resoluciones DE EXPEDIENTE DE ACTIVIDAD PORTUARIA ATENDIDA RADICADO CE.OAJ-
201802004446 14-11-18 Hugo Reyes Vargas Carrea 2 N2 4 - 132, Oficina 202 hugorey98@gmail.com P
DOCUMENTAL DOCUMENTAL 201803002807/28-11-2018
copia autentica e integra del ATENDIDO RADICADO
201802004552 20-11-18 HENRY SANCHEZ CAMARGO Barrio Villa de Dios Manzana No. 3 GESTION MERCURIO-GESTION [contrato o subcontrato celebrado entre NAVELENA S.A.S. y NAVELENA N 201803002777, 201803002762
lote No. 23 en Barrancabermeja DOCUMENTAL DOCUMENTAL [CONSORCIO CONSTRUCTOR para la ejecucion de las obras para la DEL 22 DE NOVIEMBRE DE
"Recuperacion de la d en el Rio " 2018
Solicitud de informacién rel; da con las Cq Portuarias relacionadas en el
SANDRA ORTIZ siguiente cuadro
Cr. 7 N 8-68, casillero . < S. P. COCOLISO S.P. CHEVRON ATENDIDO
201802004564 21-11-18 SS:E[JR?G?;ES:;TA DE oficina 327 del Edificio Nuevo del (DSIEJSCTl‘J[l?/INENTAL EASSS:ARE‘I?IT(;ELSHON S.P. COREMAR SHOREBASE S.P. COMPAS TOLU P CE.SGC201803002891 DEL 10-
INDUSTRIA Y COMERCIL Congreso. S.P. CENTRAL DE CARTAGENA 5.1' PESTOLU 12-2018
S.P. ATUNAMAR S.P. PUNTA DE VACA
S.P. PUERTO DE MAMONAL S.P. COMPAS BUENAVENTURA
PRIMERO: me informe y especifique cuales fueron cada uno de los conceptos y montos reconocido por
CORMAGADALENA a NAVELENA SAS en la liquidacion del contrato de APP No. 001 de 2014.
SEGUNDO: me informe y especifique cuales fueron cada uno de los conceptos y montos descontados por
CORMAGADALENA a NAVELENA SAS en la liquidacion del contrato de APP No. 001 de 2014.
TERCERO: me informe y especifique cual fue el monto total reconocido y el monto total descontado y el saldo
a pagar por CORMAGADALENA a NAVELENA SAS en la liquidacion del contrato de APP No. 001 de 2014.
CUARTO: me informe y especifique en qué fecha y cual fue el valor reconocido y girado por
Barrio Villa de Dios Manzana No. 3 ) _ |cORMAGADALENA a NAVELENA SAS como consecuencia de la liquidacién del contrato de APP No. 001 de ATENDIDO RADICADO
201802004612 [23-11-18 HENRY SAN CHEZ CAMARGO lote No, 23 en Barrancabermeja en GESTION MERCURIO-GESTION 12014, P 201803002846 DEL 30 DE
el DOCUMENTAL DOCUMENTAL QUINTO: me informe, especifique y aclare si CORMAGADALENA adeuda suma alguna a NAVELENA SAS como NOVIEMBRE DE 2018
departamento de Santander consecuencia de la liquidacién del contrato de APP No. 001 de 2014 y por qué razon(es), ademds en qué
fecha se tiene programada el pago de la suma adeudada.
) Calle 131 No. 19- 73 Apartamento ) i SOLICITUD DE INFORMACION RELACIONADA CON EL PROYECTO DE RECUPERACION DE LA NAVEGABILIDAD
201802004619 26-11-18 JORGE HERNAN GARZON 510 GESTION MERCURIO-GESTION P PENDIENTE SDSN
CASTELLANOS L . DOCUMENTAL DOCUMENTAL
Edificio Santa Clara en Bogotd, D.
Barrio Caminos De San Silvestre no relaciona peticion ni se adjuntan documentos
JAIRO ENRIQUE GUEVARA . . N o
201802004675 28.11-18 NORIEGA carrera 40 #79 — 51en GESTION MERCURIO-GESTION P No sefiala peticién ni
Barrancabermeja en el DOCUMENTAL DOCUMENTAL relacuonan anexos




DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

INFORMACION DEL INTERESADO SEGUIMIENTO
TOMADAS
No. FECHA DE RECIBO| NOMB::CT:EQUIEN MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
Solicito copia integra de las certifi cor al pago de las de aportes de cada
uno de los periodos del afio 2017 emitidas por el Revisor Fiscal o Representante legal de NAVELENA S.A.S. en
los términos del paragrafo 1 del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo 1 de la 2 Ley 828
de 2003, en el que conste el cumplimiento de los pagos por aportes parafiscales y de seguridad social de sus
lempleados y del personal contratado por cualquier subcontratista. Lo anterior, de conformidad con el literal
"e" de la '4Seccion 29.01 Respeto de las normas laborales"de la "CLAUSULA 29 PERSONAL DEL ASOCIADO"del
contrato de APP No. 001 de 2014.
JAIRO ENRIQUE GUEVARA Barrio Caminos De San Silvestre ) _ |SEGUNDO: Solicito copia integra de la certificacion emitida por NAVELENA S.A.S. e) 9 de octubre de 2017 a ATENDIDO RADICADO
201802004676 |28-11-18 NORIEGA carrera40#79 —51en GESTION MERCURIO-GESTION |través del Represente Legal y la Contadora Publica MARCELA MARROQUIN, identificada con la Tarjeta P 201803002848 Y
C.C. No. 91.323.110 Barrancabermeja en el DOCUMENTAL DOCUMENTAL Profesional No. 59869-T en la cual manifest6 el cumplimiento de los pagos de las obligaciones parafiscales y 201803002849 DEL 30 DE
departamento de Santander. de seguridad social a septiembre de 2017, documento que fue aportado para la liquidacion bilateral del NOVIEMBRE DE 2018
contrato de APP No. 001 de 2014 segUn acta suscrita el 12 de octubre de 2017 entre NAVELENA SA.S. y
CORMAGADLENA.
. . y Solicitud de copia autentica e integra del contrato o subcontrato celebrado entre NAVELENA S.A.S. y
Barrio Caminos De San Silvestre L " L,
JAIRO ENRIQUE GUEVARA carrera 40 #79 — 51 en GESTION MERCURIO-GESTION NAVELEN{\ CONSORCV\O CONSTRUC"TOR para la ejecucion de las obras para la "Recuperacién de la ATENDIDO RADICADO
201802004677 28-11-18 NORIEGA Barrancabermeja en el DOCUMENTAL DOCUMENTAL navegabilidad en el Rio Magdalena' P 201803002847 DEL 30 DE
C.C. No.91.323.110 NOVIEMBRE DE 2018
departamento de Santander.
se sirva dar cumplimiento al Oficio No. B2 2018_12312691 de fecha 25 de octubre de 2018, emanado de
Colpensiones. Direccion de ingresos por aportes, mediante el cual se notifica un célculo actuarial, que tiene
como beneficiario al suscrito. Este calculo actuarial habia sido solicitado en repetidas ocasiones por Pendiente Talento Humano y
. ) _ |Cormagdalena, en su carécter de empleador, y sefiala un plazo para el pago correspondiente, hasta el dia Oficina Asesora Juriidca -En
201802004687 29-11-18 JOSE GUSTAVO MAGAS_CC- <igustavomacias@hotm GESTION MERCURIO-GESTION  130/11/2018. En dias anteriores, también habfa enviado copia del citado oficio a la Secretaria General ya la P trémite .de. verificacién de
13.876.411 de 8/bermeja. DOCUMENTAL DOCUMENTAL Profesional Especializada del drea de Recurso Humano de la Corporacién. valores indicados en la
peticion para su posible
reconocimiento y pago
JAVIER ANTONIO NOGUERA Solicita informacit?rr sob(e la amp‘)liacién del E)ox culv'ert ubicado en lo via del porque Pirnso al rio Magdalena
RUDAS -Traslado del Ministerio de paro, segun el peticionario, solucionar un dafio ecoldgico.
Transporte ha recibido de la
Presidencia de lo Republica el ) ) Se dio respuesta mediante
201802004696 29-11-18 oficio No. 0E118-00141154 /IDM GESTION MERCURIO-GESTION P oficios 201803002767 y
111102 del 26 de octubre de DOCUMENTAL DOCUMENTAL
2018, radicado en este Ministerio 201803002769
con el nimero 20183210699942
del 6 de
noviembre de 2018
GESTION MERCURIO-GESTION Solicitud certificacién del contrato No. 0-0111-2018. ATENDIDO RADICADO CE.OAI-
201802004702 30-11-18 MARIA VICTORIA LOPEZ mlopez@mgdconsultores.com DOCUMENTAL DOCUMENTAL P 201803002832/30-11-2018
En uso del articulo 23 de la C.P. de Colombia, atentamente me permito solicitar la siguiente informacién:
1.- Fecha y constancia de pago del valor de $6.779.202, por Ce Oficio BZ
2018_12312691 de fecha 25/10/2018, por concepto de Calculo actuarial solicitado por Cormagdalena a
Colpensiones, de manera reiterada. Pendiente Talento Humano y
2. Sila respuesta al punto 1., es negativa, favor explicar las razones del no pago y el nombre y cargo del Oficina Asesora Juriidca -En
201802004749 03.12-18 JOSE GUSTAVO MACIASFC. <ipustavomacias@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION  |funcionario(a) responsable de autorizar ellcitédo pago. P tramite vde‘ verificacion de
13.876.411 de 8/bermeja. -sgelasunet e ghotial.cont DOCUMENTAL DOCUMENTAL Quedo atento a su respuesta dentro del término de ley. valores indicados en la

Cordialmente,

JOSE GUSTAVO MACIAS RUEDA.

peticion para su posible
reconocimiento y pago




INFORMACION DEL INTERESADO

DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

DESCRIPCION DE ACCIONES

TOMADAS SEGUIMIENTO
NOMBRE DE QUIEN
No. FECHA DE RECIBO| RECIBE MEDIO UTILIZADO TIPO OBSERVACIONES
CORRECTIVO /
NOMBRE Y APELLIDO TELEFONO DIRECCION COMPLETA CORREO ELECTRONICO ACCION RESPONSABLES FECHA RESPONSABLE
CORRECTIVA
Haciendo uso del Derecho de Peticion, de manera atenta y respetuosa solicito la siguiente informacién: 1. Si
Cormagdalena di6 o né cumplimiento al pago de la suma de $6.779.202 por concepto de calculo actuarial
do por Col i por liquidacion de ia judicial de fecha 26/02/2015, en el proceso
laboral adelantado por el suscrito y do por Col di oficio BZ 2018_12312691 del Pendiente Talento Humano y
25/10/2018. Si la respuesta es positiva, solicito enviarme constancia del pago. Si es negativa, solicito Oficina Asesora Juriidca -En
201802004772 03-12-18 JOSE GUSTAVO MACIASCC. <igustavomacias@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION [informarme el nombre y cargo del funcionario(a) responsable de aprobar y autorizar dicho pago. N tramite de verificacion de
13.876.411 de 8/bermeja. DOCUMENTAL DOCUMENTAL valores indicados en la
Cordialmente, peticion para su posible
reconocimiento y pago
JOSE GUSTAVO MACIAS RUEDA.
I; solicito se expida certificado laboral en el que se indique: e ... Asi mismo se indica que la actual solicitud de
conciliacién versa sobre una nulidad y restablecimiento del derecho de caracter laboral, razén por la cual es
. necesario aportar la reitifis-acién u constancia del dltimo lugar donde te prestaron o debieron prestarse los
calle 62 No. 38-53 apto 503 edificio . - ; - " .
SANDRA CONSTANZA PUENTES Alta Loma Il del Barrio Chapinero de .Sandrac 49 ad= . GESTION MERCURIO-GESTION servicios en procura de definir la competencia temm”al_ (.ie este Despacho, de con.wformldad' (.:Dn.el articulo ATENDIDO 201803002893 DEL
201802004799 04-12-18 ) iaosjudadm135eproruraduria 156 de la Ley 1437 de 2011... subrayado nuestro. El certificado laboral que se expida debera indicar P
MURCIA la ciudad de 3 DOCUMENTAL DOCUMENTAL . . . 10-12-2018
Bogots; ggimg claramente el lugar exacto donde se prestaron los servicios, teniendo en cuenta que CORMAGDALENA tiene
varias sedes y mis servicios como jefe de oficina fueron prestados en la ciudad de Bogotd D.C.
felipecerra com felipecerra com GESTION MERCURIO-GESTION EXPEDICION CERTIFICACION LABORAL ATENDIDO SE REMITIO POR
201802004822 05-12-18 FELIPE CERRA NOLASCO P
DOCUMENTAL DOCUMENTAL EMAIL 11-12-2018
Solicitud de prérroga para tomar posesion en cargo Se dio respuesta por email el
201802005152 26-12-18 Fernando de Jesus Blanco Mojica fernando.blanco77@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P 27 de diciembre de 2018-se
DOCUMENTAL DOCUMENTAL solicité complementar la
peticion
Solicitud de prérroga para tomar posesion en cargo Se dio respuesta por email el
201802005153 26-12-18 Fernando de Jesus Blanco Mojica fernando.blanco77@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P 27 de diciembre de 2018-se
DOCUMENTAL DOCUMENTAL solicité complementar la
peticion
Solicitud de prérroga para tomar posesion en cargo Se dio respuesta por email el
201802005154 26-12-18 Fernando de Jesus Blanco Mojica fernando.blanco77@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P 27 de diciembre de 2018-se
DOCUMENTAL DOCUMENTAL solicité complementar la
peticion
Solicitud de prérroga para tomar posesion en cargo Se dio respuesta por email el
201802005155 26-12-18 Fernando de Jesus Blanco Mojica fernando.blanco77@hotmail.com GESTION MERCURIO-GESTION P 27 de diciembre de 2018-se
DOCUMENTAL DOCUMENTAL solicité complementar la
peticion
El peticionario manifiesta no estar de acuerdo con la respuesta dada en relacion a las obligaciones contraidas Se envio correo al responsable
del contrato No. UM 447-09 y del convenio No. 1-0006-20009. )
el 27-nov-2018-Pendiente
201802005162 22-11-18 ELISERIO GONZALEZ OLIVEROS N/A Calle 10A No. 4—1215 Barrio Si Se N/A GESTION MERCURIO-GESTION P Oficina Asesoravluridicav, se
puede - Magangué (Bolivar) DOCUMENTAL DOCUMENTAL lencuentran revisando si se
debe pagar al Municiio o al
contartista
Para el plan de aseguramiento de la calidad, quedaron pendientes por resolver de acuerdo al pasado oficio:
 Incluir en el organigrama los cargos sefialados en el documento.
* Incluir un cronograma que describa la forma de entrega (sefialar fechas y/o frecuencias de entrega) de:
. y POR SER UN TEMA DE
CONSORCIO GECON-RICARDO || ©1€7M95 5 | 12 49 No 75-58, Barranquilla GESTION MERCURIO-GESTION procesos, d gabvles y del proyecto de la referencia. EJECUCION CONTRACTUAL SE
201802005200 28-12-18 3602957/58 Fax: Por otra parte, el sistema de gestion en seguridad y salud en el trabajo es un requisito legal aplicable al P .
COGOLLO PONCE D.E.LP, DOCUMENTAL DOCUMENTAL REMITIO AL SUPERVISOR PARA!

5-3602957/58

proyecto, por lo tanto estamos a la espera de su envio para la respectiva revisién por parte de la
interventoria.

TRAMITE PERTINENTE




FECHA DE RECIBO|

INFORMACION DEL INTERESADO

NOMBRE Y APELLIDO

TELEFONO

DIRECCION COMPLETA

CORREO ELECTRONICO

NOMBRE DE QUIEN
RECIBE

MEDIO UTILIZADO

DESCRIPCION DE PETICION, QUEJA O RECLAMO

TIPO

DESCRIPCION DE ACCIONES
TOMADAS

SEGUIMIENTO

CORRECTIVO /
ACCION
CORRECTIVA

RESPONSABLES

FECHA

RESPONSABLE

OBSERVACIONES

201802003394

05-09-18

SHADIA MARGARITA ISAAC
BAQUERO

Carrera 2A N2 12-125 Edificio
Minarette - Bocagrande

Cartagena - Bolivar

GESTION
DOCUMENTAL

MERCURIO-GESTION
DOCUMENTAL

1. Se sirva indicar las razones por las cuales no se ha realizado la liquidacién del convenio No 1-0003-2011,
celebrado entre CORMAGDALENA Y EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, cuyo objeto es la construccion de la
primera etapa de las obras para la adecuacion del embarcadero y acceso a la terminal fluvial de pasajeros en
el icipio de é, del ionado ente territorial. 2. Debe tenerse en cuenta que, la no liquidacion
y no pago del mencionado Convenio ha causado detrimentos patrimoniales a CORMAGDALENA y al ente
territorial, teniendo en cuenta que, mediante el Decreto Departamental No. 117 del 29 de febrero de 2012, el
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR incorpord a su presupuesto los TRES MIL NOVECIENTOS NUEVE MILLONES
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($ 3.909.548.462.00)
entregados por CORMAGDALENA para la ejecucion del Convenio, sin que se observe que tal dinero haya sido
utilizado por el Departamento para cancelar la totalidad de las obligaciones contraidas con el CONSORCIO
M.F.M. 2011, mediante el Contrato de obra No. SOP-C- 154 de 2012.

Se ha producido dafios antijuridicos a los distintos contratistas que han sido contratados por el Departamento
de Bolivar, para la ejecucién del mencionado convenio, por el cual resulta necesario saber por qué aun no se
ha realizado la liquidacion bilateral, unilateral o judicial correspondiente, en los términos ordenados por el
articulo 60 de la ley 80 de 1993 y el articulo 11 de la ley 1150 de 2007.

ATENDIDO RADICADO
201803002443 DEL 19-10-2018!

20180200880

04-10-18

SHADIA MARGARITA ISAAC
BAQUERO

Carrera 2A N2 12-125 Edificio
Minarette - Bocagrande

Cartagena - Bolivar

GESTION
DOCUMENTAL

MERCURIO-GESTION
DOCUMENTAL

REITERACION.

1. Se sirva indicar las razones por las cuales no se ha realizado la liquidacién del convenio No 1-0003-2011,
celebrado entre CORMAGDALENA Y EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, cuyo objeto es la construccion de la
primera etapa de las obras para la adecuacion del embarcadero y acceso a la terminal fluvial de pasajeros en
el icipio de é, del ionado ente territorial.

2. Debe tenerse en cuenta que, la no i y no pago del Convenio ha causado detrimentos|
patrimoniales a CORMAGDALENA y al ente territorial, teniendo en cuenta que, mediante el Decreto
Departamental No. 117 del 29 de febrero de 2012, el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR incorporé a su
presupuesto los TRES MIL NOVECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($ 3.909.548.462.00) entregados por CORMAGDALENA para la
ejecucion del Convenio, sin que se observe que tal dinero haya sido utilizado por el Departamento para
cancelar la totalidad de las obligaciones contraidas con el CONSORCIO M.F.M. 2011, mediante el Contrato de
obra No. SOP-C- 154 de 2012.

Se ha producido dafios antijuridicos a los distintos contratistas que han sido contratados por el Departamento
de Bolivar, para la ejecucién del mencionado convenio, por el cual resulta necesario saber por qué aun no se
ha realizado la liquidacion bilateral, unilateral o judicial correspondiente, en los términos ordenados por el
articulo 60 de la ley 80 de 1993 y el articulo 11 de la ley 1150 de 2007.

ATENDIDO RADICADO
201803002443 DEL 19-10-2018!




